FoNTI: Brayda, Giovanni di Brayda, p. 181 (trascriz. con lacune pel cattivo stato del­
l'originale). 

18. - (Mabilie, matri Guillelmi de Giniaco, pro servitiis ab ipso Guillel­
mo . sibi impensis, XX libras turonensium annui redditus, de proventibus 
pedagii Aquensis, concedi t, percipiendas in festo omnium. Sanctorum). Dat. 
Florentie, VI iulii I ind. (Reg .. '34, f. 24, t.). 

FoNTI: De Boi.iard, Actes etc., p. 182 (trans.). 

19. - VII iulii, Florentie. Scriptum est discretis viris Iohanni de Brayda, 
Vicario Luce, et Petro de Brayda, militibus suis et heredibus qd. Guillelmi, 
... Mandamus vobis quatenus .... vobis ... solvant MDCCC libras [turonen­
siuni] ... in octaba S. Martini p. v. et alias MDCCC in aliis terminis ... ; castrum 
et villam S. Albani et villam Baennarum ... restituatis Senescalco nostro 
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Lombardie, ut possit ea reddere ... Episcopo Astensi; et volumus ... quod 
teneatis castru~ Corniliani ... in custodia ... , quibus (libris turon.) solutis 
dictum castru.m ... nostre Curie reddere debeatis; et ad maiorem cautelam 
vestram, volumus quod habeatis ... in pignore castra Sifredi et Tretii ... , ita 
quod si fa.ciatis in eis aliquos muros ad infor:tiandum dieta castra ... , ipsa ... 
teneatis ... donec vobis satisfactum fuerit de predictis; et quod habeatis 
omnes fructtis et redditus dictorum castrorum ... pro expensis et custodia 
eorundem ... In cuius rei etc. Dat. etc. (Reg. 34, f. 24, t.). 

FoNTI: Brayda, O. c., p. 182 (trascriz.). 

20. - (Mentio ven. viri mag. Berardi de Neapoli, dom. Pape notarii et 
cappellani Regis Sicilie, cui ipse Rex tenetur in unciis auri MM). (Reg. 34, 
f. 25). 

FoNTI: Ms. Bibl. Naz. X. B. 2, p. 135, t.; Ms. Soc. stor. Nap. XX. A. 16, f. 252. 

21. - (Mentio Petri de Tionvilla ut Capitanei Aquile). (Reg. 34, f. 26). 

FoNTI: Ms. Bibl. Naz. IX C. 17, IV, p. 418; Borrelli, Rep., Il, vol. 23, p. 560. 

22. - Pro Symone de Genolliis. (Guillelmo Decano S. Martini et Ballivo 
Andegavensi mandat ut Symoni de Genolliis mil., cum ex CXIX libris IX 
solidis et VII denariis turonensium, ei pro stipendio debitis, XIX libras IX 
sol. et VII den. in R. Camera acceperit, reliquas C libras exhibeant). Dat. 
Florentie, XVI iulii (Reg . .34, f. 26). 

FONTI: De Boiiard, O. c., p. 187. 

23. - Pro Daniele Zorzono, Petro Deco, Marino Sigrollo, Philippo Meo­
lo, civibus Venetiarum. 

XXVIII iulii I ind. Florentie. Scriptum est Iustitìario Terre Bari. Cum 
Danieli Zorzono, civi Venetiarum etc. in D:XXV unciis boni auri tarenorum 
ad iustum pondus Brundusii, quas Guillelmo de Barris mil., [ Capitaneo no-
stro] in parti bus Romanie, pro quibusdam nostris negotiis ... mutuavit, ... 
[teneamur] ... , nostra [Serenitas voluerit] per te sibi restituì ... , f. t .... man-
damus quatenus pred. Danieli ... [pred.] uncias auri DXXV ... , de pecunia 
presentis generalis subve[ntionis] ... exhibere procures· ... D~t. etc. (Reg. 34, 
f. 27). 

FoNTI: Nicolini, Cod. dipl. Veneto-nap., I, P. l, p. 78 (trascriz. con molte lacune a 
causa del cattivo stato dell'originale). 

24. - Eodem die ibidem similes facte sunt lustitiario Vallis Gratis, pro 
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Petro Deco de Venetiis, lrahitatore Accon, de unciis auri ..... XXV, excepta 
clausula pro Imperatore Constantinopolitano (ibidem). 

FONTI: Nicolini, 1. c. 

25. - Eodem ibidem [similes facte simt] eidem Iustitiario pro Marino 
Sigrollo, cive Venetiarum, de unciis auri CC:XXVII (ibidem). 

FONTI: Nicolini, 1. c. 

26. - Eodem ibidem [similes facte sunt] eidem [Iustitiario] pro Philippo 
Meolo, veneto, habitatore Candide in5ule Crete, de unciis auri ..... XX (ibi­
dem). 

FONTI: Nicolini, l. c. 

27. - (Ra.ynerium dictum de Clerico, Tucium Roce, Falcum Petri, Ca­
stagnum Petri, Tyanum Paczum, Iacobum f. Truffe Paczi, Gualterium Bona­
vite, Raynerium de Labella, Iohannem dictum Ravam, Odinum Faccinum 
et Franciscum f. dicti Iohannis, Iilercatores civitatis Ftorentie, cum eorum 
bonis et familiis recipit sub regia protectione; ipsisque quandam gabellam, 
usque ad XII annos continue venturos, pro MD libris turonensium annis 
singulis solvendis, concedit). Dat. Florentie, IV augusti I ind. (Reg. 34, 
f. 27, t.). 

FONTI: De Boiianl, O. c., p. 195. 

28. - V augusti I· in d. Florentie. Scriptum est universis fidelibus Ecclesie 
etc. Per has patentes licteras ... volumus esse notum quod Nos absolvimus 
Potestatem et Capitaneum et Comune et consilium civitatis Pisane et distric­
tus ... ab exercitu, quem preceperamus ab ipsis fieri contra Capitaneos Ia­
nuenses et ... homines Ianue ... , in quo exercitu preceperamus eis sive suis 
ambassatoribus ... ut deberent mittere in dictum exercitum L . equites cum 
armis.et III milia peditu:r_n, inter quos debebant esse pav~ati et balistarii usque 
ad M vel plus, sub pems variis ... , que omnia fuerunt eis iniuncta in pre~ntia 
nostra ... , eis solventibus ... VII milia librarum et D mag. Nicolao Boucelli, 
dii. [ thesaurario nostro] etc., de parva. moneta pisanorum, et facta sibi secu­
ritate ... de solvendo tantumd~m nostre Camere per totum · merisem septem­
bris p. v.; dantes ... eidem mag. Nicolao plenam ... potestatem faciendi ipsis 
.Pisanis ... plenam quietationem ... de omnibus supradictis ... In cuius rei etc. 
Dat. etc. (Reg. 34, f 28). 

FONTI: Arch. di St. di Pisa, Carte Bonaini, busta VI (trascriz.); D~l Giudice, Cod. dipl., 
II, P. Il, p. 14 (trascriZ.); Terlizzi, O. c., p. 334, n. 647 (trascriZ.). 

29. - septembris Il ind., ap. Montemflasconem. Scriptum est Vicario 
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Senensi. Cum Comune Senense· MCC florenos aureos, de IIII milibus flo­
renorum ... promissorum Nobis ... , Camere nostre exolvere teneatur, quos 
in prefixis eis terminis neè solverunt nec mittere curaverunt, Nosque Comu­
ni- prefato sub pena dupli ... iniunxerimus ut pred. MCC florenos ... per 
totum diem sabbati IX pres. mensis septeinbris ... Camere nostre assignent; 
com Nos ipso die proponamus esse i~ Montefiascone vel circa Viterbium 
[ vel] circa Urbem, ... f. t .... mandamus quatenus sic modis omnibus facias ... 
quod pred. . .. florenos ... prescripto die sabbati habeamus; alioquin Comune 

_ predictum ... ad solvendum tibi florenos eosdem ... et alios totidem pro 
pena, ... compellas, et illos omnes statim ad Cameram nostram destinare 
procures. Dat. etc. (Reg. 34, f. 28). 

FCNTI: Terlizzi, O. c., p. 342. n. 659. 

30. - Pro Bonaventura Bernardini et Francisco, mercatoribus Senensibus. 
Primo septembris II ind., ·ap. Montemflasconem. Scriptum est mag. Petro, 

Subdecano Aurelianensi, Iohanni de Parisius, Arèh:idiacono in Ecclesia Sues­
sionensi, et Radulpho de Vemarchio, Canonico S. Clodoaldi iuxta Parisius, 
procuratoribus regiis in Francia, sub hac forma. - Exposuerunt coram Nobis 
Bonaventura Bemardini et Franciscus Guidi, mercatores senenses, ... quod 
Nos in diversis pecuniarum summis ex diversis causis tenemur eisdem, de 
quibus ... certas quantitates se asserunt recepisse. In primis ... retulerunt 
teneri Nos eis in X libris turonensium, quas mandasse diciinur per vos mer­
catoribus ipsis solvi pro expensis factis mittendo ad Nos in Regnum nuntium 
ad recipiendum cuiusdam facti Nobis mutui solutionem, quam tunc minime 
habuisse dicuntur ... Assenmt etiam Nos sibi teneri in CCCCXXXXII libris 
turon. de somma DCCCCXXXXII librarum, quas in Provincia recipi fecisse 
dfcimur a Christoforo Martio et Fino Guidimati mercatoribus senensibus 
sociis eorundem ... Tertia vero ipsorum petitio continet teneri Nos eis in 
DXXXXI libris et VII_ sol. turon., pro quibusdam mo~etis aureis et argenteis, 
quas Arelati recipi fecisse dicimur a Facio Beringonis socio eorundem ... 
Quarta quoque habet petitio debere Nos ipsis MCCXXXIX libras W sol et 
III den. turon. ex quodam compoto hahito... inter Nos et eorum socios in 
Frància commorantes ... Petitio autem quinta Nos asserit eisdem mercato­
ribus obligatos in MMCMLXXXXV libris turon., ex compoto quem per vos 
de mandato ven. patris G(odefredi) Episcopi Laudunensis ... factum esse 
proponunt ... pro dampnis _et interesse XXVII milium CCCIII librarum ac 
VI sol., mutuatorum Nobis ab eis ..• nec solutorum in terminis constitutis; 
que utique dampna et interesse asserunt se tantum petere a tempore lapso­
rum terminorum ... usque ad tempus depositi facti per Cistercienses de XXIII 
milibus CCCCXXV libris turon. ap. mercatores eosdem. -In petitione insuper 
seXta. et ultima continetur Nos teneri mercatoribus supradictis in IIII milibus 
libris turon. ex compoto facto inter vos et socios eorundem de mandato qd. 
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Petri de Bellomonte, Comitis Camerarii pro dampnis et expensis supradic­
tarum summarum pecunie in prefixis terrilinis non solutarum eisdem et 
pro dampnis etiam III milium DCCCLXXVIII librarum et VI sol. turon., 
in qua ... quantitate factum per mercatores ipsos Nobis in Romana Curia 
mutuum superabat ... depositum Cisterciensinm ... 

Sicque ·mercatores pred., facientes totalem summam datorum per eos 
asserunt, ex compotis ... per vos factis, Nos eis in IX milibus CCXVII libris 
XI sol. et III den. turon. existere debitores. De quibus omnibus dicunt se 
quantitates huiusmodi recepisse, vid.: ab Abbate et conventu S. Luciani 
Belvacensis ratione decime Nobi~ debite D libras turon., et de mandato 
nostro CCCXCV libras turon. a diversis collectoribus decimarum. A nob ... 
muliere Comitissa Flandrie ... de mandato similiter nostro VI milia libra­
rum turon. 

Unde mercatores ipsi petiverunt ut, cum ... restent ad solvendum 
MMCCCXXII libre XI sol. et III den. turon.,mandaremus residuum huiusmo­
di eis solvi. 

Nos autem de premissis ... ·certitudinem non lra.bentes, et volentes mer­
catoribus ipsis, quos ... sincere diligimus, satisfactionem de omnibus in quibus 
eisdem tenemur congruam et debitam exhiberi, ... vobis ... mandamus qua­
tenus, inspectis ... nostris licteris vobis pro mercatoribus ipsis directis, nec 
non compotis ... , faciatis cum eis ... diligentem exactam finalem et debitam 
rationem, et quicquid inveneritis ... · memoratis mercatoribus Nos debere ... 
solvatis eis ... Recipiatis auteni. ... cautelas ... et ... apodixam. Nos enim 
vobis faciendi... rationem finalem ... mandatum damus ... , promittentes Nos 
ratum habituros et firmum quicquid feceritis ... Volumus etiam ut mag. 
Petrum Farinelli, Archidiaconum Aurelianensem ... , thesaurarium ... , si sit 
in Francia, requiratis quod predictis omnibus exequendis ... vobiscum' debeat 
interesse. Dat. etc. (Reg. 34, f. 31). · 

FoNTI: Terlizzi, O. c., p. 338, n. 657 (trascriz.), De Boiiard, O. c.,- p. 221 (trascriz. 
parz.), 

31. - III septembris eiusdem ind. Scriptum est Vicario, Trigintasex, 
Consilio et Comuni Senensi. Miratur quamplurimum nostra Serenitas quod 
vos MCC florenos aureos, qui restant solvendi de liri milibus florenorum ... 
promissorum Nobis per vos, adhuc Camere nostre nec assignare nec mittere 
curavistis, cum iam plures termini elapsi sint in quibus illos solvere debt.•i­
stis. Quare f. v. sub pena dupli ... mandamus quatenus ;., faciatis quod pred. 
MCC florenos ... per totum ... IX pres. mensis septembris .... in nostra Ca­
mera infallibiliter habeamus. Nos enim ipso die proponimus esse in Monte­
fiascone vel circa Viterbium circa Urbem ... Scihui etc. Dat. etc. (Reg. 34, 
f. 31, t.). 

FoNTI: Terlizzi,.O. c., p. 341, n. 657. 
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. 32. - Eodem ibidem (III sept. ap. Montemflasconem). Scriptum est mag. 
Guillelmo Bocelli. Cum Nos, propter diutinam nioram quam in Tuscie traxi­
mus pa.rtibus, magnas subierimus expensas, et adhuc Nòs subire oporteat 
quousque erimus extra Regnum, et . propterea magnum defectmn pecunie 
Camera nostra sustinere noscatur, f. t .... mandamus quatenus statim -... M 
uncias auri, ... ubicumque fuerimus, per fidos nuntios instanter destinare pro·· 
cures ... Dat. etc. (Reg. 34, f. 31, t.). 

FoNTI: Terlizzi, O. c., p. 342, n. 659. 

33. - Eodem die ibidem (V septembris II ind., ap. Montemflasconem). 
Scriptum est Ioczelino de Marra. Cum Nos XV mensis octobris p. v. in Fogia 
sollempnes nuptias de filia nostra carissima Beatrice cum magn. viro Philippo 
primogenito ili. lmperatoris Constantinopolitani, intendamus, auctore Do­
mino, celebrare,. ac infrascriptis nostris officialibus pro inveniendis rebus 
necessariis et. mietendis celeriter. a p. Fogiam, et ministranda etiam· pecunia 
pro festo predi.cto nostras nuper ·licteras transmictimus; volumus et man.da­
mus quatenus, visa ordinatiòne nostra in presentibus contenta licteris, si ali­
quod in hiis videretur imminere defectum, per licteras Capitanei, prout 
expedire videris supleas, et nichilominus offici-ales ipsos per eiusdem Capi­
tanei licteras sollicites sepius quod infrascripta omnia in Fogia ante temp':ls 
protinus habeantur, ita quod defectum sustinere Nos in aliquibus ad festum 
spectantibus supradictum aliquatenus non contingat. In primis scriptum est 
Iustitiario Basilicate quoù emat M porcos, et lohanni de Alneto, Marescalle 
nostre magistro ap. Fogiam faciat assignare; lustitiario Prinèipatus similiter 
de D porcis emendis et mictendis ibipem; Iustitiario Calabrie de bobus C 
iuvenibus et pinguibus, emendis etiaiÌl et mictendis ibidem; lustitiario Ca­
pitanate quod emat de pullis et gallinis C unciatas, et de lignis querat et 
emat et faciat [ad] expensas Curie ap. Fogiam aportari; iustitiario Terre. 
Laboris quod faciat fieri XL milia scutellarum ap. Alifium et mictat ap. 
Fogiam; mag. Portulano Apulie quod inveniat ap. Tranum Barolum et Si­
pontum novellum vela arbores et antennas funes et alia oporturra pro log~is 
faciendis in Palatio Fogie iuxta provisionem lohannis de Alneto; Secreto 
Apulie quod det pecuniam necessariam Iohanni Trocevache pro emendo vino, 
et si non haberet de pecunia Curie quod mutuet de suo; item eidem Secreto 
quod det Roberto de Feritate, panecterio nostro, pro emendo frumento et 
faciendis paiiibus usque ad L uncias auri, et ad requisitionem Iohannis de 
Alneto pecuniam ne~ssaria'm. pro faciendis tristellis et tabulis inveniendis; 
Vinciguerre de Monte Ade et Rainaldo de Conchis, Magistris forestarum 
Regni Sicilie et Colino venatori quod faciant venari et venationem congre­
gare ap. Fogiam maiori qua poterunt quantitate; et pred. Secreto Apulie 
quod emat CC unciatas cere pretio quo poterit meliori, et ceram ipsam sub 
expensis Curie nostre transmi9tat Barolum, ibidem Galgano filio tuo pro 
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parte Curie nostre assignan~; et pred. Vice Iustitiario Capitanate quod 
exolvat prefato Iohanni de A1neto uncias auri XX pro ipso preparando 
Palatio .et logiis faciendis. bat. etc. (Reg. 34, f. 3.'3). 

FONTI: Del Giudice, cod. dipl., Il. P. Il, p. 18 (trascriz.); Minieri Riccio, ms. in Arcb., 
l, p. 646 e t. _(trans.); Ms. Bibl. Nu. X. B. 2. f. 135, t.; Ms. Soc. stor. Nap. XX. A. 16, 
'· 252. 

34. - Eodem die ibidem. Scriptum est ·mag. Guillelmo Bocelli. Licet tibi 
per alias nostras licteras sit iniunctum ut X samitos pro Nobis emere debeas, 
volumus tamen ut alios VI samitos coloris viridis, si unquam inveniri pote­
runt. sin autem de jadis, . nec non et unum alium coloris rubei protinus in­
venire ac emere studeas, pretio quo poteris meliori; facturus queri eos in­
continenti ap. Barolum et ap. Tranum, ita quod omnes samiti pred. per 
totum pre5. mensem penes te infallibiliter hàbeantur, sicut indignationem 
nostram desideras evitare. Dat. etc. (Reg. 34, f. 33). 

FONTI: Del Giudice, Cod. dipl., Il, P, Il, p. 19. 

35. - VIU septembris II ind. ap. Montemflasconem. Scriptum est Pote­
stati Consilio et Comuni, nec non · Prioribus et Trigintasex gubernatoribus 
civita~ Senensis, sub hac forma. 

Pridem ambaxiatoribus· nostris, pro negotio guerre contra Ianuenses in­
diete in Tusciam accedentibus, vos ... promisistis certum militum et peditum 
numerum in nostrum contra dictos Ianuenses servitium dest:iir.a.re; set de~ 
mum, cupientibus vobis ab huiusmodi missione militum et peditum liberari, 
IIII milia · florenorum aureorum promisistis ... vos nostre Camere ... solutu-. 
ras, que IIII · milia florenorum ... mag. Nicholaus Bocelli, mag. rationalis, 
thesaurarius ... nomine nostro recepit a vobis integre per particulares sum­
mas et terminos infrascriptos ... Nos igitur, fatentes ... pred. IIII milia flore­
norum ... recepta ...• vos et civitaJ:em vestram a iamdicta missione militum 
et peditum et ab eadem quantitate pecunie per vos Nobis soluta, quietamus 
liberamus absolvimus etc. 

Persone autem que dictam quantitatem ... solverunt, nec non somme ... 
solute ac termini solutionum ... sunt hii: In primis· Gastellinus de- Gastello­
nibus, camerarius vestri comunis, solvit ... pred. Thesaurario nostro ... 
MDCCX florenos auri in civitate Senensi die XVI mensis augusti. ltem 
l!lcobus Bencivenni et Bonosengoris Gregorii, nuncii eiusdem Comunis, 
solverunt .·.. memorato Thesaurario · ... MXC florenos auri ap. Radicofanum 
XVIII eiusdem_mensis augusti. Item Franciscus Guidi, ... mercator Senensis ... 
solvit ... Thesaura.rio · ... MCC florenos auri ap. Montemflasconem die sabbati 
IX ... septembris II ·ind. 

Quoddam vero instrumentum ... confectum ·per manus Iohannis Paga­
nelli super prima solutione. et litteras ipsius Thesaurarii co~ectas super · secun-
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da memoratus Franciscus restituit ... Thesaurario ... , et recepit a Nobis pres. 
Jicteras; quas in restimonium ... premissorum ad vestri cautelam fieri iussi­
mus etc.· Dat. etc. (Reg. 34, f. 33, t.). 

Fmm:: Terlizzi. O. c., p. 344. n. 663 (trascriz,); Del Giudice, Cod. dipl., ·Il, P. II. 
p. 280 (trascriz. parz.). 

36. - (Senescallo Provincie mandat ut Anglico Palii C libras turonen­
sium~ in suis gagiis computandas, mutuare ·procuret). Dat. ap. Montemflasco­
nem, IX septembris II ind. (Reg. 34, f. 33, t.). 

Fmm:: De Boiiard, O. c., p. 196. 

37. - Senescallo Provincie, pro Philippo de LagonnesS'a mil. 
(Senesca.llo Provincie mandat ut Philippo de Lagonessa C libras turon. 

• pro uno equo suo tradito per eum Marescallie armigeris •, nec non CXCII 
libras et sol. X turon. ex quòdam compoto olim facto per Tusci~ Erarium, 
mutuo exhibeat). Dat. Viterbii, XIII septembris II ind. (Reg. 34, f. 34). 

Fmm:: De Boiiard, O. c., p. 197. 

38. - Senescallo Provincie, pro Triga.ndo de Renescuro mil. 
(Senescallo Provincie mandat ut Trigando de Renescuro Inil. LXXXIII 

uncias auri XI tar. et XVI gr. p. g., pro CCVIII ·lihris IX sol. et VIII den. 
turon., eius gagia, a Iustitiario Terre Bari ei non soluta, exhibere procuret). 
Dat. Sutri, XIV septembris II ind. (Reg. 34, f. 34). 

Fmm:: De Boiiard, O. c., p. 197. 

39. - XII septembris II ind. Scriptum est .universis. Noverit universitas 
vestra quod Nos ... fatemur ... Nos recepisse mutuo ap. Montemflasconem ... 
per manus ven. viri mag. Nicolai Bocelli etc. a Bonaventura Bernardini · et 
Francisco Guidi ... , mercatoribus Senensibus, ... M uncias auri ad g. p. Regni 
Sicilie; quas M uncias promittimus eisdem mercatoribus ... restituere integre 
ap. Neapolim per totum p. f. mensem novembris ac restaurare omnia dampna 
et expensas pred. mercatoribus, quas ipsos incurrere contingeret si prefixis 
loco et termino non restitueretur eis quantitas supradicta. Obligantes propter 
hoc Nos heredes etc. In cuitis rei etc. Dat. etc. (Reg. 34, f. 34, t.). 

FONTI: Terlizzi. O. c., p. 845, n. 664.. 

40. - (Iohannes Sigi.nulfus mil. et Madius Rubeus, nuntii Rainaldi de 
Poncellis, Iustitiarii Terre Laboris, solvunt quantitatem pecunie in R. Ca· 
mera). (Reg. 34, f. 36). 

FONTI: Ms. Bibl Naz. X. B. 2, p. 185, t.; Ms. Soc. stor. Nap. XX. A. 16, p. 253. 

274 CANCELLERIA ANGIOINA 

41. - (Roczòlinus de Mamberolis, frater qd. Roberti de Mamberolis sol­
vit in R. Camera quantitatem pecunie pro quodam legato dicti Roberti). 
(Reg. 34, f. 36). 

FONTI: Ms. Bibl. N az. cit., l. c.; Ms. Soc. stor. Nap. cit., l. c., Chiarito, Rep. 80, 
p. 327,. t. 

-!2. - (Iohannem de Escot mil. et Pontium de Villanova mil. recipit in 
familiares). (Reg. 34, f. 36). 

FoNTI: Minieri Riccio, ms. in Arch., l, p. 647; Chiarito, Rep. 80, p. 328. 

43. - (Mandat ut Iohanni Vacce, iuris civilis professori, regenti in Nea­
politano Studio, uncias auri XXX pro gagiis exhibeant ). (Reg. 34, f. :36, t.). 

FoNTI: Minieri RicCio, ms. in Arch., l, p. 64'7; Monti, Stor. dell'Università, p. 80; 
Chiarito, Rep. 80, p. 328. 

44. - XIII octobris II ind. ap. Fogiam. (Doril. Stephanus de Foresta 
resignat mag. Nicholao Boucelli thesaurario, in R. Camera, scutellas de 
argento signatas ad arma. domini Regis etc. et sciphos de argento VI sine 
aliquo signo). (Reg. _ 34, f. 37). 

FoNTI: Del Giudice, Cod. dipl., Il, P. Il, p. 19. 

45. - (Mag. Hugoni de Bisuneio, Camerario Ur~is, mandat ut inquirat 
super officiis gestis a Beriudo de Raiano, Vicario Urbis, et a Berardo de 
Ioha, Marescallo Urbis). Dat. XXII octobris. (Reg. 34, f. 37, t.). 

FoNTI: Minieri Riccio, nis. in Arch., l, p. 647, t. 

46. - In Christi nomine, amen. Anno lncamationis Eiusdem MCCLXXIV, 
die X martii II ind., tempore dom. Gregorii Pape X. Per presens publicum 
instrumentum omnibus patefiat quod, cum veri. viri mag. Nicola.us Buccelli, 
subdiaconus Baiocensis, et Petrus Farumville, Archidiaconu"s Aurelianensis, _ 
thesaurarii et cons. excell. Principis dom. Caroli D. g. Regis Sicilie illustris, 
tractarent de VIII millibus unciarum pro censu Regni Sicilie, hoc est uncias 
VI mille pro Regno et uncias II mi_Ile pro insula Sicilie, ad Romanam Cu­
riam destinandas, tandem inter ipsos thesaurarios ... et Gregorium Grunelli, 
de societate Bonaventure Berardini et Francisci Guidi, ... mercatorum Senen­
sium ... , actum extitit et conventum, vid.: 

In presentia mei Berardi de Pacentro publici notarii et testinm subscrip-
torum ... , pred. Thesaurarii, nomine ... Regis, promisérunt · ... memorato Gre-
gorio ... facere solvi ... in Urbe eidem Gregorio, Iacobo Ranuczini, dicto 
Francisco Guidi, Facio Orlandi Bonseniori, Ranerio Iacobi, Andree Iacobi 
et Bertrandn Prosperini, mercatoribus de societate predicta .. , per ma.nus 
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mag. Iohannis de Misfelt, cons., et Hugonis de Bisuncio, cler. et camerarii 
... dom. Regis in ... Urbe ... , VIII millia unciarum auri ad g. p. Regni Sicilie, 
infra festum Resurrectionis Dominice p. v. 

Memoratus 'vero Gregorius ... promisit ... dictis Thesaurariis ... nomine 
dicti Regu;, ... curare quod infra festum Beatorum Petri et Pauli p. v .... sa­
tisfiet ... dom. Summo Pontifici et Ecclesie Romane de toto pred. censu VIII 
millium unciarum auri ... ; ac exinde dabunt ipsi "dom. Regi ... quietationes 
et cautelas que fuerint oportune. Quod si dieta societas non posset ... · infra 
pred. festum, ... promisit idem Gregorius ... restituere integraliter ipsi Regi .. . 
pred. VIII Inillia unciarum auri Lugdmii infra pred. Festum Apostolorum ... ; 
promisit idem Gregorius ... dieta VIII millia unciarum ... in eadem Urbe, 
infra festum B. Martini ... solvere illi vel illis, cui vel quibus assignari ea 
idem dom. Rex mandabit; promietens idem Gregorius quod quam cito ipse 
ad Urbem ... perveniret ... procurabit quod pred. (mercatores) ... obligationem 
... factam per dictum Gregorium ratificabunt ... , obligans dictus Gregorius 
ad hec omnia adimplenda ... bona sua et societatis ipsius presentia et futura. 
In quorum omnium testimonium etc.